Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 56 Sabado, 7 de marzo de 2020 Pagina 5580

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

1413 Decreto n.? 6/2020, de 5 de marzo del Consejo de Gobierno, por
el que se modifica el Decreto n.© 173/2019, de 6 de septiembre,
del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente.

Mediante el Decreto n.© 173/2019, de 6 de septiembre, del Consejo de
Gobierno, se establecieron los Organos Directivos de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente (BORM n.° 207, de fecha 7 de
septiembre de 2019).

Por razones de eficacia se considera necesaria modificar la atribucién de
algunas competencias entre los Organos Directivos.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 22.16 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Regidn de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autéonoma de la Region de Murcia, a iniciativa del Consejero de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y a propuesta del Consejero de Presidencia
y Hacienda, por delegacion del Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en el
Decreto de la Presidencia n.° 45/2019, de 3 de septiembre, y previa deliberacion
del Consejo de Gobierno en su sesion del dia 5 de marzo de 2020.

Dispongo:
Articulo Unico. Modificacién del Decreto n.° 173/2019, de 6 de septiembre,

del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente.

Por Decreto n.° 173/2019, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno,
se establecieron los Organos Directivos de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, se modifica en los siguientes términos:

Uno.- El articulo 3 queda redactado del siguiente modo:

“La Secretaria General ejercera las funciones que le atribuye el articulo 17
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, asi
como la coordinacion de las Oficinas Comarcales Agrarias.

También asume las funciones de Auditoria Interna del Organismo Pagador,
las encomendadas al Organismo Intermedio de Certificaciéon del Fondo Europeo
Maritimo y de Pesca (FEMP), las de promocion, innovacién e investigacion
agroalimentaria, medida de los grupos operativos de la AEI-AGRI, control y
modernizacion de procedimientos y las funciones y competencia en el Registro de
Explotaciones, gestion y mantenimiento de la base cartografica SIGPAC en la Region
de Murcia, coordinacién del Sistema Integrado de Ayudas y la condicionalidad.

NPE: A-070320-1413



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 56 Sabado, 7 de marzo de 2020 Pagina 5581

En relacién a las competencias de la Consejeria como Organismo Pagador
de los Fondos Agricolas Europeos, ejerce las funciones de ejecucién de pagos,
control y de relacién con el organismo de coordinacién y de contabilidad.”

Dos.- El articulo 5 queda redactado del siguiente modo:

“La Direccion General de Politica Agraria Comun asume las competencias y
funciones en materia de gestion integrada de los pagos directos y gestion de
derechos de pago de las ayudas de la PAC

Asimismo, esta Direcciéon General asume también las competencias vy
funciones en medidas de agroambiente y clima, agricultura ecoldgica y ayudas
a las zonas con limitaciones naturales, modernizacion de explotaciones, creacién
de empresas por jovenes agricultores, diversificacion de la economia rural,
asesoramiento y LEADER.

La Direccién General asume las competencias y funciones de autoridad de
gestion del Programa de Desarrollo Rural de la Region de Murcia (FEADER).”

Tres.- El articulo 7 queda redactado del siguiente modo:

“La Direccion General de Produccidon Agricola, Ganadera y del Medio Marino
asume las competencias y funciones en materia de higiene de la produccién
primaria agraria, sanidad animal y vegetal, medios de produccién agraria,
autorizaciones relacionadas con Organismos Modificados Genéticamente
distintos a la comercializacion, prevencidén y seguimiento de zonas vulnerables
a la contaminaciéon por nitratos de origen agrario, formacion y transferencia
tecnoldgica y sus ayudas correspondientes, produccion y bienestar animal,
pesca en aguas interiores, acuicultura y marisqueo, desarrollo y ejecuciéon de la
Politica Comun de Pesca y Politica Maritima Integrada, asi como el Laboratorio
Agroalimentario y Medioambiental.”

Disposiciones finales. Disposicion final Unica.
Este decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el “Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia”.

Dado en Murcia, a 5 de marzo de 2020.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.—
El Consejero de Presidencia y Hacienda (Decreto de la Presidencia n.° 45/2019,
de 3 de septiembre), Javier Celdran Lorente.

NPE: A-070320-1413 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2225/2020	Decreto n.º 6/2020, de 5 de marzo del Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto n.º 173/2019, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganade
	2224/2020	Decreto n.º 8/2020, de 5 de marzo, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2223/2020	Decreto n.º 9/2020, de 5 de marzo, por el que se establecen servicios mínimos a realizar por los trabajadores convocados a huelga desde las 00:00 horas del domingo 8 de marzo de 2020 hasta las 23:59 horas del lunes 9 de marzo de 2020, en entidad
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2222/2020	Decreto n.º 7/2020, de 5 de marzo, por el que se cesa, a petición propia, a don Aurelio Morales Cortés, Director General del Organismo Autónomo Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	1854/2020	Orden por la que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	2212/2020	Resolución de 6 de marzo de 2020, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se modifica la Resolución de 5 de febrero de 2020, que dicta instrucciones sobre el proceso de matriculación de los candidat
	1863/2020	Resolución de 25 de febrero de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de febrero de 2020 por la que se modifica la
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
	2103/2020	Resolución del Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa por la que se anuncia la enajenación por subasta pública con proposición económica en sobre cerrado de inmuebles, sitos en Lorca y Cartagena (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1844/2020	Recurso de suplicación 90/2019.
	1845/2020	Recurso de suplicación 1.649/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	1847/2020	Despido/ceses en general 423/2019.
	1848/2020	Procedimiento ordinario 385/2016.
	1849/2020	Seguridad Social 619/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1843/2020	Impugnación de actos de la administración 508/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1841/2020	Procedimiento monitorio 486/2019.
	1842/2020	Procedimiento monitorio 373/2019.
	1866/2020	Despido objetivo individual 24/2019.
	2099/2020	Despido objetivo individual 54/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1840/2020	Procedimiento ordinario 736/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1867/2020	Derechos fundamentales 640/2019.
	De lo Social número Cuatro de Castellón
	2054/2020	Ejecución de título judicial 7/2020.
	De lo Social número Cinco de Granada
	1758/2020	Despido/ceses en general 845/2019.
	De lo Social número Uno de Jaén
	1763/2020	Procedimiento ordinario 105/2019.
	IV. Administración Local
	Torre Pacheco
	2056/2020	Aprobación definitiva del expediente número 2/20 sobre modificación de créditos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Santa María”, Yecla
	1956/2020	Convocatoria a Asamblea General Anual.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-06T14:01:02+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



